
 

      2017年1１月号
         NO 1９２Ｏ ハートＮ Ｅ

大正琴 ベル 朗読劇団・ ・

 

 

ワ ン

 

 

 

訪問ボランティア通信
 
本部　0467-79-1379

支部　046-231-3285

1１月1２月の活動予定
１１/１（水）綾瀬市表彰式でワンハートが表彰
１１/1８（土）綾瀬市落合小まつり；綾瀬ベルＥ
１１/24（金）大谷観音堂ベル演奏；綾瀬ベル夢
１１/26（日）東原コミセンまつり；琴　たんぽぽ
１2/17（日）ながぐつ児童館ベルコンサート　綾瀬ベル夢
１2/24（日）小園児童館ベルコンサート　　綾瀬ベル　夢

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

　　　

 

　

  

 
  

 

 

 

本部より

ビタキ（撮影　松本）

「落合プラザ」を訪問し児童のみなさんに喜ばれました

 

新入会者を紹介いたします（海老名ボイス編）

新入会者を紹介いたします（大正琴編）

（除：秋訪問）
１１月になりました。今年もあと１か月です。超大型台風がきたり、一日で夏から
冬になったりと気候も変化が大きく、秋らしい日があまりありませんね。通信で
２か月にわたり新入会者を紹介しました。皆さんの篤い思いが伝わってきます。
 

畔柳弥生さん　

荒巻宣恵さん

浅沼興子さん

 座間のグループから一人で海老名ボイス
に移籍するのは、少し迷いましたが、思い
切って入れて頂いて良かったです。
先輩の皆さんの朗読劇で学ばせて
頂きながら自分も頑張っていきたいと思
います。

朗読に興味があり、入会させて頂きました。
人前で声を出す事が苦手でしたが、先生
方の的確なご指導により大変勉強になり
感謝しております。ワンハートの色々な
活動を体験し、驚いていると同時に一員
になれた事をとても嬉しく思っております。

詩吟を３年で止め次の趣味へと模索中
、、、２０周年の「心のコンサート」を拝見し
心にひかれました。朗読会で勉強したいと
思いまして入会しました。皆さま方とても
親切で、喜んでおります。新人で迷惑を
おかけしますが、よろしくお願いいたします。

赤松孝子さん

友人の朗読発表会で楽しく熱演する姿
に感動し、また朗読を学びたくなり入会
しました。皆さんには、温かく迎えて頂き
感謝しています。朗読劇の他体操等々
と色々と勉強する事が多く、戸惑いもあり
ますが、先生はじめ皆さまのご指導のもと
一期一会の縁を大切に笑顔を忘れず、
楽しい時間を共有出来ればと思っていま
す。今後ともよろしくお願いいたします。

以前から朗読に興味があり、発表会を
見に行き、その思いは強くなり
ワンハートに入会しました。この会はボラン
ティアも高齢者施設訪問に朗読、歌唱
ミニダンス、ミニ体操で元気を届けに
でも逆に元気を頂いて帰ってきます。
朗読ボランティアは素敵だと思います。

小倉朝枝さん

森口正三さん

から元気の高齢者がボランティアをしたくて
でも特技はないしと思って過ごしていました。
ある日、広報を見て、家内がこのような
活動があるよと教えてくれました。
それがワンハートでした。先生はじめメンバー
の方の優しさのもと、習い始めて２年ほど。
少しは変わったかなあ。先生、大変でしょうが
よろしくお願いします。

９月１４日綾瀬ベル夢キャラで落合小学校内にあります「プラザ落合」へ伺いました。
今回で３回目ですが、ベルを初めて見たり触れたりする児童も多く、みんな目を輝か
して大興奮！！「もみじ」や「虫の声」でベル体験したり、鈴やカスタネットを持って
ドラエもんなどを元気に歌いました。
また「世界に一つだけの花」を３０数人の子供たちで歌いましたが、歌詞を見る事も
なく堂々と大きな声で歌う姿に、我々大人たちは大感激。
それを感じた子供たちは、更に大きい声で歌い上げました。
そして早口言葉遊びでは全員悪戦苦闘しながら挑戦！！
みんな口が回らない中でも笑いが絶えず、男女に分かれて言う場面では、お互いの
口元を見たりして、ワイワイガヤガヤと楽しい時間を過ごす事が出来ました。
盛りだくさんのプログラムを終わった児童やプラザパートナーさんに、来年も、、、
との嬉しい声を頂き、ますます頑張ろうと力を頂き、色々な所へ訪問するのは、
色々な方々にお会いでき「心はひとつ」になれるのが、やっぱり良いなあと思いました。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　               （写真：コメント　　山田すみ子）

エゾ

武田広美さん細谷恵子さん

入会のきっかけは、道志会デイサービスで一緒に
働く寺田さんが、以前ワンハートで活動されていた
そうで職場で演奏を披露してくれた事でした。
アンプに繋いで大音量の「水戸黄門」でしたが、
その迫力のある演奏に衝撃を受け心動かされました
私も是非挑戦してみたいと齋藤先生を紹介して頂き
ました。私は小さい子がいるので、練習が思うように
出来ない事もありますが、皆さまと一緒に活動出来る
日を目標に、マイペースながらも頑張りますので
どうぞよろしくお願いいたします。

以前より興味を持っていた
大正琴に、１年前より影山先生
にご指導頂いております。
今年の５月には「２０周年・心
のコンサート」に出演させて
頂きました。緊張と不安の中
先生のご指導、先輩方の励まし
もあり無事終える事が出来ました
１０月３日には、秋の訪問コンサ
ートに初めて参加して皆さんと
楽しく演奏してきました。
これからも先生先輩皆さま
よろしくお願いいたします。

９月１６日は、かわせみで敬老会が催され、私たちも
参加しました。大正琴の他、尺八、フラダンス、
ハーモニカ詩吟などもあり賑やかな敬老会です。
職員さんがナレーションして下さり、「東京だよおっか
さん」「りんごのひとりごと」「さくら貝の歌」などを演奏
しました。
馴染みの歌なのでみんなで歌って盛り上がりました。
出演されたほかの方々との交流会もしてきました。
　　　　　　　　　　　　　（文：スイトピー　佐々木テル）

かわせみ敬老会に出演しました

秋の訪問も大盛況の中終盤になってきました。ある会場で、席がなくてやむなく
帰られる方がいたという事態がありました。そのような時には、席を詰めて座って
頂きますようによろしくお願いいたします。２０１７年も残り僅かになってきています
体調ご自愛ください。


